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VIRASTOKOHTAISISSA NEUVOTTELUISSA TULOKSIA 

Virastokohtaisen 0,3 prosentin kohdentamisesta on päästy neuvottelutulokseen 10.10.2007 

sekä puolustusministeriössä että Rajavartiolaitoksessa. Rajavartiolaitoksessa päästiin sopuun 

myös pöydänpuhdistusasioista. Keskustason neuvotteluissa ratkaisuihin ei ole päästy.

Puolustusministeriö

Puolustusministeriön ja järjestöjen väliseen neuvottelutulokseen sisältyvät muun muassa 

seuraavat Päällystöliiton jäseniä koskevat virastokohtaiset sopimusmuutokset. Muutokset 

tulevat voimaan neuvoteltavana olevan sopimuskauden ensimmäisen virastokohtaisen erän 

maksuajankohdasta (ajankohdasta ei ole vielä keskustasolla sovittu). 

Hälytysraha. Puolustusvoimien työaika sopimukseen tulee hälytysluonteisen työn korvaus. 

Tämän mukaan virkamiehelle maksetaan hälytysluonteiseen työhön kutsumisesta ja 

saapumisesta aiheutuvasta häiriöstä 50 euron suuruinen hälytysraha. 

Suoritusperusteisia lisäpalkkioita, kuten sukellusrahaa, laskuvarjohyppylisää, vaararahaa 

räjäytystyölisää ja mastorahaa, korotetaan yhdeksällä (9) prosentilla. 

Soittajien tekijänoikeuskorvaus nousee KAARTSK:ssa 60 euroon kuukaudessa ja muissa 40 

euroon kuukaudessa. 

Siirtoihin liittyvä palkkaturva. Puolustusvoimien palkkausjärjestelmäsopimusten 

palkkaturvaa parannetaan siten, että virkamiehelle, joka on hoitanut vaativuusluokkansa 

mukaista tehtävää vähintään kahden vuoden ajan, maksetaan entisen suuruista tehtäväkohtaista 

palkanosaa kahden vuoden ajan, jos hän on joutuu puolustusvoimista annetun lain perusteella 

siirtymään alemman vaativuusluokan tehtävään toiselle paikkakunnalle.

Lomaraha maksetaan ensivuodesta alkaen heinäkuun sijasta jo kesäkuussa. 

Neuvottelutulokseen liittyen saavutettiin yhteisymmärrys siitä, että OTV 6 luokan palkkaa 

korotetaan VALPAKE-tarkistuksen lisäksi noin 20 eurolla. Samoin on yhteisymmärrys 

helikopterien matkamekaanikkokorotuksen ulottamisesta lentokoneiden matkamekaanikkoihin. 

Meripalvelun osalta selvitetään vaihtoehtoisia kehittämistoimenpiteitä. 

Tuloksellisuuslisä selvitetään. Neuvotteluosapuolet käynnistävät selvityksen 

tuloksellisuuslisän käyttöönotosta. 

OTV 8 vaativuusluokan perustamista koskeva valmistelu. Päällystöliitto ja 

puolustusministeriö neuvottelevat ja sopivat OTV 8 vaativuusluokan perustamisesta. 

Käyttöönotto ja taulukkopalkat sovitaan virastokohtaisten erien puitteissa. 

Päällystöliitto ry on puolustusvoimien, Raja-
vartiolaitoksen ja kansainvälisen kriisinhal-
linnan piirissä toimiva ammattiliitto. Liitolla 

on yli 60 jäsenyhdistystä ja noin 5000 jäsentä, mm. 
opistoupseereita ja määräaikaisia reserviupseerei-
ta sekä lisäksi upseereita, erikoisupseereita, aliup-
seereita, meri- ja rajavartijoita sekä sopimussotilai-
ta ja siviilihenkilöitä.

Jäsenedut mm:
•  edunvalvonta-, luottamusmies- ja lakimies-
 palvelut

•  vakuutukset (vapaa-ajan tapaturmat, matkat ja  
 matkatavara sekä vastuu ja oikeusturva),

•  Lomamajat (Saariselkä, Koli, Vierumäki) ja 
 Helsingin kaupunkiasunnot,

•  Päällystölehti ja –kalenteri.
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